DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO 0999
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 0999

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº54/2022. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por LOTE. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E MÃO DE OBRA,
PARA A MANUTENÇÃO DA REDE URBANA E RURAL, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.  R$ 890.000,00

Oitocentos e Noventa Mil Reais).  Abertura das propostas: 08:30 Horas
do dia 21/07/2022. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br ,
demais informações podem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de
Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Ca-
panema – Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 06/07/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº55/2022. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES,
COLETIVOS E VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES À ADMIN-
ISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..  R$
130.160,00 Cento e Trinta Mil, Cento e Sessenta Reais).  Abertura das
propostas: 13:30 Horas do dia 21/07/2022. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 06/07/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº56/2022. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE CAMINHÃO MUNCK
TRUCK PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR..  R$ 78.795,90 Setenta e Oito Mil, Se-
tecentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos).  Abertura das
propostas: 08:30 Horas do dia 20/07/2022. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 06/07/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PORTARIA N° 8.165, DE 06 DE JULHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 44/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 44/2022, objeto CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTE-
GRAÇÃO PARA POSSIBILITAR ESTÁGIO A ESTUDANTES REGU-
LARMENTE MATRICULADOS EM CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 0999

E/OU TÉCNICO/ PROFISSIONALIZANTE EM ENSINO MÉDIO NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
CENTRO DE
INTE-
GRAÇÃO
EMPRESA-ES-
COLA DO
PARANÁ

1 1 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTE-
GRAÇÃO PARA POSSIBILITAR ESTÁGIO
A  ESTUDANTES REGULARMENTE MA-
TRICULADOS EM CURSOS DE NÍVEL
SUPERIOR E/OU TÉCNICO/ PROFIS-
SIONALIZANTE EM ENSINO MÉDIO
NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR,
COM TAXA ADMINISTRATIVA PARA
APROXIMADAMENTE 130 ESTAGIÁRI-
OS, SENDO QUE A BOLSA ESTÁGIO
SERÁ BASEADA NO SALÁRIO MÍNIMO
NACIONAL E EM UMA JORNADA DE
TRABALHO DE 30 HORAS SEMANAIS.

CENTRO DE
INTE-
GRAÇÃO
EMPRESA-ES-
COLA DO
PARANÁ

24,00 173.030,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 44/2022, é de R$ 4.152.720,00 (Quatro Milhões, Cento e
Cinqüenta e Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono
seis dias de julho de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 213/2022
PregãoNº 44/2022
Data da Assinatura: 06/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRE-
SA-ESCOLA DO PARANÁ .
Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA
POSSIBILITAR ESTÁGIO A ESTUDANTES REGULARMENTE MA-
TRICULADOS EM CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR E/OU TÉCNI-
CO/ PROFISSIONALIZANTE EM ENSINO MÉDIO NO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA - PR..
Valor total: R$4.152.720,00 (Quatro Milhões, Cento e Cinqüenta e Dois
Mil, Setecentos e Vinte Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 02/2020

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, seguindo o disposto nas Leis Municipais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março

de 2017, Lei nº 1.637/2018, de 28 de fevereiro de 2018; Lei nº 1.607/2018, de 16 de fevereiro

de 2017; Lei Nº 1.723/2020, de 27 de janeiro de 2020,   visando a contratação de servidores

públicos, em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e eventual do

Município, convoca os candidatos abaixo relacionados, para tomar posse junto ao

Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 10 (dez) dias. O não comparecimento no

prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre a vaga em questão.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

Colono, aos 07 de julho de 2022.

________________________
Jonas Welter

Secretário Municipal de Saúde
Decreto 6.264/2017

ODONTÓLOGO
Classificação Nome do Candidato

8º ALAN DO ESPIRITO SANTO

Assinado digitalmente por JONAS WELTER:
04160505902
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR SENHA
DIGITAL, OU=Presencial,
OU=19520630000115, CN=JONAS WELTER:
04160505902
Localização: Secretaria Municipal de Saúde
Data: 2022-07-07 09:15:53

JONAS
WELTER:

04160505902

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-07-07T09:37:07-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento